
En cas d'abandon, déménagement, maladie la cotisation due* sera de :   30% du tarif total annuel pour un arrêt entre septembre et novembre 
      50% du tarif total annuel pour un arrêt entre décembre et mars 
      70% du tarif total annuel pour un arrêt entre avril et juin 
 

En cas de nouvelle inscription tardive, uniquement sur décision de l'équipe pédagogique et de la direction, la cotisation due* sera de :    70% du tarif total annuel pour une inscription entre novembre et décembre 
 50% du tarif total annuel pour une inscription entre janvier et mars 

*arrondi à l'euro supérieur  

 

 TARIFS CONSERVATOIRE EDGAR-VARESE 2024-2025 

 GENNEVILLOIS NON GENNEVILLOIS 

MUSIQUE ET DANSE (4-6 ans)   
Eveil Musique et Danse 4-5 ans min 43€ - max 216€ selon QF 253€ 

Parcours Découverte Musique et Danse 6 ans et plus min 43€ - max 216€ selon QF  253€ 
DANSE   
Initiation, Cycle 1 et Cycle 2 min 43€ - max 216€ selon QF 421€ 

Cycle 3 min 43€ - max 216€ selon QF 318€ 
DOUBLE CURSUS   
Musique + Danse (tout cycle) min 75€ - max 388€ selon QF 1034€ 
MUSIQUE CURSUS COMPLET (COURS INDIVIDUELS+FM+COURS COLLECTIFS+…)   
Initiation, Cycle 1, Cycle 2, Parcours amateur personnalisé complet min 45€ - max 237€ selon QF 727€ 

Parcours amateur personnalisé allégé min 45€ - max 237€ selon QF 318€ 

Cycle 3 CPES (convention cursus complet) min 45€ - max 237€ selon QF 237€ 

Cycle 3 (+ orchestre, chœur, musiques actuelles, afro-cubaines ou orientales selon discipline principale) min 45€ - max 237€ selon QF  549€ 

Cycle 3 sans pratique collective validée min 45€ - max 237€ selon QF 911€ 
COURS COLLECTIFS SEULS OU ATELIERS MUSIQUE OU DANSE    
Cours théoriques, Direction de chœur, Composition, MAO, …  min 45€ - max 237€ selon QF 443€ 

Chœur Edgar-Varèse et Chorale orientale, NAO seule, Eveil vocal, FM seule (jusqu’en 2C2, Chorale enfant) 45€ 66€ 

Danse :  Hip-hop, Danse Ateliers adultes tous niveaux, Ateliers Parents/enfants 45€ 66€ 

Ensembles adultes (classique, tango, jazz, musiques orientales, musiques actuelles) 237€ 278€ 
CLASSES A HORAIRES AMENAGES (CHA)   
Toute discipline Gratuit Gratuit 
CANDIDAT LIBRE   
DEM uniquement (avec audition préalable du directeur) 128€ 128€ 
MASTER CLASSES   
Participation à ½ journée de Master-classe (gratuit pour les élèves du conservatoire) 16€ 16€ 
AGENTS DE LA VILLE ET LEURS ENFANTS HORS TERRITOIRE + ANCIENS CHA   
Tarif forfaitaire Cursus complet - 237€ 
CONSERVATOIRE PARTENAIRE   
Tarif forfaitaire fin Cycle 2 – Cycle 3 - 128€ 


